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gündemde öne çıkanlar
Yıl : 1      Sayı : 10         TÜRMOB Haftalık Haber Bülteni           30.04.2013

TÜRMOB GENEL BAŞKANI SANLI: 

23 NİSAN TÜRK MİLLETİNİN GELECEĞİNİ DEĞİŞTİREN GÜNDÜR

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı dolayısıyla yayımladığı mesajında şu görüşlere yer verdi:

“Türk Milletinin tarihi dönüm noktalarından biri olan 23 Nisan Türk Milletinin geleceğini 
değiştiren tarihtir. Bu günü bir bayram olarak geleceğin teminatı olan çocuklara armağan 
eden yüce Atatürk, böylelikle çocuklara verdiği değere ve yeni Türk Ulusu’nun geleceğinin 
çocukların omuzlarında yükseleceğine işaret etmiştir. Bu bayram, Türkiye Cumhuriyeti’nin 
çocuklara verdiği değerin ve duyduğu güvenin en büyük göstergesidir.

Bu duygu ve düşüncelerle, başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk ile silah arkadaşları olmak 
üzere, Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin açılışına katkıda bulunan Kurucu Meclis Üyelerini, 
şehitlerimizi ve gazilerimizi şükranla anıyor, saygılarımı sunuyorum.”
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ARTVİN SMMMO YENİ HİZMET 
BİNASI AÇILDI 

Artvin Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası 
hizmet binası açılışı gerçekleşti. Açılışa, TÜRMOB 
Genel Başkanı Nail Sanlı, İstanbul SMMMO Başkanı 
Yahya Arıkan, Artvin SMMMO Başkanı Dursun 
Güven’in yanı sıra, Artvin Belediye Başkanı Emin 
Özgün, Artvin Defterdarı Abdurrahman Altındağ, 
SGK İl Müdürü Latif Şahin, Artvin Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Demirhan Elçin, 
Artvin Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Kurtul Özel 
katıldı.  

TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı burada yaptığı 
konuşmada, “Bu gün burada 23. Karadeniz Bölgesi 
Başkanlar Kurulu toplantısını gerçekleştirdik. 
Karadeniz Türkiye’de bölge platformunu oluşturan 
ikinci bölgemizdir. Öteden beri bu toplantılarda 
mesleğimizle ilgili önemli konular tartışılarak 
değerlendirilmiştir. Onun için Artvin SMMMO’nın 
yeni  hizmet binasının açılışının böyle bir güne 
de rastlamış olmasından son derece memnuniyet 
duyduğumu sizlere belirtmek istiyorum” dedi.

Sanlı, “Camiamızda son yıllarda özellikle Türk 
Ticaret Kanunu süreciyle beraber başlayan heyecan, 
TTK’nın amacından uzaklaşmasıyla birlikte azaldı.  
6335’le yapılan değişikliklerle mesleğimizi çok 
yakından ilgilendiren bağımsız denetim konusu 
çok zarar gördü. Bu da Türk Ticaret Kanununu ana 
felsefesinden uzaklaştırdı” ifadelerini kullandı.

20 ODAMIZIN AÇILIŞINI YAPTIK

Karadeniz Bölgesinde Gümüşhane ili haricinde 
hizmet binasına sahip olmayan Odanın kalmadığını 
belirten Sanlı, Gümüşhane SMMM Odası için 
Yönetim Kurulu Kararını aldıklarını, kısa bir süre 
içinde bunu da gerçekleştireceklerini belirtti.

Ayrıca Sanlı, 2010-2013 yılları arasında 20 civarında 
Odanın hizmet binasının açılışını gerçekleştirdiklerini 
kaydetti. Sanlı, “Bu yoğun ve enteresan dönemide 
böyle bir başarıyla tamamlayacağımızı öngörüyoruz. 
Özelikle Artvin ilinde bu güzel hizmet binasının 
hizmete açılmasından ötürü Oda Başkanımız Dursun 
Güven ve Yönetim Kuruluna çok teşekkür ediyorum. 
Ayrıca Artvin’deki tüm meslek mensuplarını 
kutluyorum” dedi.

HER ZAMAN YANIMIZDA BULUNAN 
TÜRMOB’A TEŞEKKÜR EDERİM

Artvin SMMMO Başkanı Dursun Güven konuşmasında, 
“Her seçimde seçilecek yönetime yeni bir hizmet binası 
yapılması konusunda yetki verildi. 2002 seçimlerini 
kazanarak başkan seçildim. Bir meslektaşım ‘Başkanım 
her Genel Kurulda bina alımı için yetki istediniz. 
Yetkiyi aldınız ama hani bizim binamız’ dedi. Bende 
arkadaşıma ‘sabret’ dedim. Sabreden kul muradına 
erermiş. Bu binanın alınmasında ve sonra bina iç 
dekorasyonun yapılmasında bizlerin her zaman yanında 
bulunan TÜRMOB Başkanımız Sanlı’ya, TÜRMOB 
Yönetim Kurulu, Denetleme ve Disiplin Kuruluna 
teşekkür ederim” ifadelerini kullandı. 
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Artvin Belediye Başkanı Emin Özgün ise siyasette 
muhasebecilerin mutlaka yer alması gerektiğini ifade etti. 
Özgün, “Siyasette avukatlar gibi etkin meslek gurupları 
vardır. Bence Türk siyasetinde de muhasebeciler etkin 
rol oynamalıdır. Mutlaka kendiniz siyasetin içinde yer 
alın çünkü bu ülkenin muhasebeye ihtiyacı var” dedi. 
Özgün, muhasebecilere seslenerek “Halka muhasebe 
öğretmelisiniz. Halkın muhasebe yapmaya ihtiyacı var. 
Herkesin cebinde 1 tane kredi kartı olması gerekirken 5 
tane kredi kartı var” dedi. 

Artvin defterdarı Abdurruahman Altındağ ise konuşmasında 
“SMMM Odasına güzel bir mekan kazandıran yöneticilere 
teşekkür ediyorum. Bu Odanın toplantı salonu bizler 
içinde önemli, sizler içinde önemli. Zira değişen mevzuat 
biliyorsunuz ki bizi sık sık bir araya getirmek, bilgi alışverişi 
yapmak durumunda bırakıyor” dedi. 

Programın sonunda Artvin Belediye Başkanı Emin Özgün 
TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı’ya plaket takdim etti. İstanbul 
SMMMO Başkanı Arıkan ise Mimar Murat Özbayrak’a 
plaketini verdi.
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32. TÜRKİYE MUHASEBE EĞİTİMİ 
SEMPOZYUMU YAPILDI

32. Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumu 24-28 
Nisan 2013 tarihleri arasında “Türk Ticaret Kanunu 
ve Kurumsal Yönetim Perspektifinde Muhasebe 
Eğitiminde Beklenen Dönüşümler” ana teması ile 
gerçekleşti. Selçuk Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi tarafından Antalya’da düzenlenen 
Sempozyuma katılım yoğun oldu.

32. Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumu’nun 
açılış konuşmasında TÜRMOB’u, TÜRMOB 
Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet İçer temsil ederken, 
Sempozyumun “Bağımsız Denetim: Dünü, Bugünü ve 
Yarını” temalı panelde TÜRMOB Bağımsız Denetim 
Merkezi Müdürü Doç. Dr. Zafer Sayar panalist olarak 
yer aldı.

Sempozyumda “Türkiye Finansal Raporlama 
Standartları ve Muhasebe Eğitimi”, “Türk Ticaret 
Kanunu’nun Getirdikleri ve Muhasebe Eğitimi”, 
“KOBİ Finansal Raporlama Standartları ve Muhasebe 
Eğitimi”, “Kurumsal Yönetim Anlayışı ve Muhasebe 
Bilgi Sistemine Etkileri”, “Bağımsız Denetimde 
Meydana Gelen Gelişmeler ve Muhasebe Eğitimi”, 
“Gelişen Piyasalar ve Muhasebe Eğitimi” konularında 
eğitim verildi. 

AKADEMİK MESLEK 
BİRLİKLERİ’NİN TOPLANTILARI HIZ 
KESMEDEN DEVAM EDİYOR

Akademik Meslek Birlikleri toplantılarına hız 
kesmeden devam ediyor. 24 Şubat’ta ilk kez 
toplanarak meslek örgütlerine yönelik yeniden 
biçimlendirme sürecini ele alan Birlik, 20 Mart’ta 
ikinci, 10 Nisan’da üçüncü, 18 Nisan’da dördüncü 
ve 24 Nisan’da ise beşinci toplantısını TÜRMOB ev 
sahipliğinde gerçekleştirdi.

Akademik Meslek Birlikleri’ni Türkiye Serbest 
Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali 
Müşavirler Odaları Birliği, Türk Veteriner Hekimler 
Birliği, Türk Tabipleri Birliği, Türk Diş Hakimleri 
Birliği,Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, Türk 
Eczacılar Birliği, Türkiye Barolar Birliği oluşturuyor. 

TÜRMOB, TÜSİAD’IN VERGİ 
ÇALIŞTAYINA KATILDI

TÜSİAD Ekonomik ve Mali İşler Komisyonu 
bünyesinde faaliyet göstermekte olan Vergi 
Çalışma Grubu, Türkiye’nin uluslararası alanda 
rekabet gücünün artırılması ve etkin bir vergi 
sistemine ulaşılması doğrultusunda, Türkiye’nin 

ihtiyaçlarına uygun bir gelir vergisi kanununun 
temel çerçevesinin tartışılacağı bir çalıştay 
gerçekleştirdi. 

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı’nın 
da katıldığı ve “Türkiye’de Gelir Vergisi Kanunu 
Nasıl Olmalı?” sorusuna yanıt aranan çalıştayın 
ilk bölümünde gelir vergisinin temel kavramları 
ve küresel kriz sonrası uluslararası uygulamalara 
ağırlık verilirken, ikinci bölümünde ise 
Türkiye’nin ekonomik ve teknolojik gelişimi 
bağlamında vergi sisteminin fırsatları ve yapısal 
sorunları ele alındı.
Çalıştayda Genel Başkan Nail Sanlı yeni 
Gelir Vergisi Kanunu hakkında TÜRMOB’un 
görüşlerini ana başlıklarıyla ifade etti.

BANKACILIK VE FİNANS SEKTÖRÜ 
GENEL DEĞERLENDİRME 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
(BDDK) Başkanı Mukim Öztekin, “2013 ve 
sonraki seneler, Türkiye’nin büyümede yeniden 
ivme alacağı yıllar olacaktır. Biz de BDDK olarak 
üzerimize düşen her türlü görevi yapmaya hazırız” 
dedi. 

Öztekin, Sivas Ticaret ve Sanayi Odası›nda (STSO) 
düzenlenen Bankacılık ve Finans Sektörü Genel 
Değerlendirme Toplantısı›nda, reel sektörün; 
ekonominin en temel, asli ve önemli aktörü 
olduğunu, üretim yapan herkesin saygıyı hak 
ettiğini söyledi. Mukim Öztekin, “Kamu kesimi 
ve finans sektörü gibi diğer aktörler, reel sektörün 
önünü açmak, onu geliştirmek, güçlendirmek, 
korumak ve ona hizmet etmek için vardır” diye 
konuştu. Üretimi olmayan bir ekonominin diğer 
sektörleri gelişmiş olsa da ayakta kalmasının 
mümkün olmadığını belirten Öztekin, bu gerçeğin 
mikro ve makro ölçekte de gözlenebileceğini ifade 
etti. Öztekin, Türkiye’nin 2002 yılından sonra 2008 
krizine kadar yıllık ortalama yüzde 7 büyüdüğünü 
anımsatarak, şunları söyledi: 

“2023 hedeflerini yakalamak için ortalama yüzde 
5-6 büyümemiz gerektiği ortadadır. Yaşanan kriz 
nedeniyle 2008 ve 2009 yıllarında büyümemiz 
oldukça yavaşladı. Bu hasarı çabuk atlattık, 2010 
-2011 yıllarında ekonomimizde çok hızlı büyümeyi 
gözlemledik. Aşırı büyümenin getirdiği ısınmayı 
durdurmak adına birtakım tedbirler aldık. Belki 
bu tedbirler ekonomimizi daha fazla soğuttu. 2013 
ve ondan sonraki seneler, Türkiye’nin büyümede 
yeniden ivme alacağı yıllar olacaktır.”
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E-VİZE UYGULAMASI BAŞLADI

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, “Turizmde 
dünyada 6. konumdayız. Mal ihracatından sonra 
en büyük gelir kalemimiz turizm. Bu konuda 
Türkiye’ye gelen misafirlerin hayatlarını ne kadar 
kolaylaştırırsak, ülkemiz kazanacak” dedi. 

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, İçişleri Bakanı 
Muammer Güler ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, 
Dışişleri Bakanlığında, elektronik vize (e-Vize) 
konusunda basın toplantısı düzenledi. Şimşek, 
burada yaptığı konuşmada, e-Vize uygulamasının, 
kamunun verimli çalışabileceğini, etkin ve kaliteli 
hizmet sunabileceğini dünyaya örnek olacak bir 
sistemle gösterdiğini söyledi. Maliye Bakanlığı 
olarak kendilerinin de bu programın bir partneri 
olmaktan mutluluk duyduklarını dile getiren 
Şimşek, şunları kaydetti: 

“Maliye’de bir zihniyet devrimi yaşanıyor. Biz de 
şimdi beyannamelerimizin yüzde 99’unu elektronik 
olarak alıyoruz. Hemen hemen tüm işlemleri 
elektronik ortama taşıyoruz. Yakında elektronik 
defter, elektronik fatura, elektronik denetim... Her 
şeyi biz elektronik ortama taşıyacağız. Dışişleri 
Bakanlığımız da gerçekten çağın bir adım ötesinde. 
Bu çok önemli Türkiye için. Çünkü turizmde 
dünyada 6. konumdayız. Mal ihracatından sonra 
en büyük gelir kalemimiz turizm. Bu konuda 
Türkiye›ye gelen misafirlerin hayatlarını ne kadar 
kolaylaştırırsak, ülkemiz kazanacak. Bu açıdan 
çok önemli bir adım. Emeği geçen herkesi tebrik 
ediyorum.”

TÜRKİYE’YE VİZE UYGULAYAN 
ÜLKELER CİDDİ ŞEKİLDE AZALDI 

Uzun yıllar kendisinin de yurt dışında yaşadığını ve 
vize almanın sıkıntılarını çok iyi bildiğini anlatan 
Şimşek, atılan bu adımların, Türkiye’nin geldiği 
noktayı göstermesi açısından çok önemli olduğunu 
ifade etti. Bakan Şimşek, Türkiye’nin büyük bir 
ülke olduğunu vurgulayarak, “Türkiye’ye vize 
uygulayan ülkeler de ciddi bir şekilde azaldı. Ben 
inanıyorum ki bu istikrarla, bu güvenli Türkiye 
yoluna devam ettiği müddetçe çok kısa bir süre 
içinde birçok ülke bizim turistleri çekmek için 
bu sistemleri kurgulayacak ve Türkiye’den turist 
çekmek için epey uğraş verecekler” diye konuştu. 

 DÜNYADA KESİN OLAN İKİ ŞEY VAR 

Maliye Bakanı Şimşek, bir gazetecinin, 
“Vatandaşların talep etmeleri halinde alacakları 

ikinci pasaport için harç ödenecek mi-” sorusunu 
da “Biz değerli kağıtlardan tabii ki harç alıyoruz ve 
almaya da devam edeceğiz. Dünyada kesin olan iki 
şey var. Ölüm ve vergiler” şeklinde yanıtladı.

PPK: İŞLENMİŞ GIDA 
FİYATLARINDA DÜZELTME 
GÖZLENEBİLİR

Merkez Bankası Para Politikası Kurulu, cari 
işlemler açığının artmaya devam edebileceğini 
dikkat çekerken, mevcut politika çerçevesinin ve 
emtia fiyatlarında gözlenen düşüşün artış eğilimini 
sınırlayacağı değerlendirmesinde bulundu. Kurul, 
Nisan ayına ilişkin öncü göstergelerin, yılın 
ilk çeyreğindeki yüksek oranlı artışın ardından 
işlenmemiş gıda fiyatlarında bir düzeltme 
gözleneceğine işaret ettiğine dikkat çekti. 
Enerji fiyatlarındaki olumlu seyrin Mart ayında 
da sürdüğünü vurgulayan Kurul, enerji grubu 
enflasyonunun önümüzdeki dönemde baz etkileri 
sebebiyle dalgalı bir seyir izleyeceği öngörüsünde 
bulundu. Merkez Bankası Para Politikası Kurulu 16 
Nisan tarihli toplantı özetini yayınladı. Mart ayında 
tüketici fiyatlarının yüzde 0.66 oranında arttığına, 
yıllık enflasyon yüzde 7.29’a yükseldiğine dikkat 
çekilen toplantı özetinde “Bu yükselişte işlenmemiş 
gıda fiyatları etkili olurken temel enflasyon 
göstergeleri ise ılımlı seyrini korudu” denildi.

Toplantı özetine göre gıda ve alkolsüz içecekler 
grubunda yıllık enflasyon yüzde 8.10’a yükseldi. 
İşlenmemiş gıda grubunda yıllık enflasyon Mart 
ayında temelde taze meyve-sebze fiyatları ve 
baz etkisiyle yaklaşık 5 puan yükselerek yüzde 
6.79 oldu. İşlenmiş gıda grubunda ise ekmek ve 
tahıllar grubundaki artışların sürmesine ek olarak 
işlenmiş et fiyatlarında da kaydedilen yükseliş 
sonucunda yıllık enflasyon arttı. Nisan ayına 
ilişkin öncü göstergeler, yılın ilk çeyreğindeki 
yüksek oranlı artışın ardından işlenmemiş gıda 
fiyatlarında bir düzeltme gözleneceğine işaret etti. 
Enerji fiyatlarındaki olumlu seyir Mart ayında da 
sürdü. 2010-2012 döneminde ortalama yüzde 4.1 
olan ilk çeyrek fiyat artışı, petrol fiyatları ve Türk 
lirasındaki istikrarlı seyir ile bu yıl yüzde 0.86 
oranında gerçekleşti. Enerji grubu enflasyonunun 
önümüzdeki dönemde baz etkileri sebebiyle dalgalı 
bir seyir izleyeceği öngörüldü. 

Hizmet fiyatları Mart ayında yüzde 0.42 oranında 
artarken grup yıllık enflasyonu yüzde 7.32’ye 
yükseldi. Alt gruplar bazında bakıldığında, 
yıllık enflasyondaki yükselişte kira ve ulaştırma 
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hizmetlerindeki gelişmelerin belirleyici oldu. 
Mevsimsellikten arındırılmış hizmet fiyat artış 
oranları ve yayılım endeksi de sınırlı bir yükseliş 
gösterdi. Temel mal grubu yıllık enflasyonu Mart 
ayında yüzde 4.29’a geriledi. Giyim grubunda 
yıllık enflasyon Şubat ayının ardından bu dönemde 
de gerilerken giyim ve dayanıklı mallar hariç 
temel mal enflasyonundaki yavaşlama sürdü. 
Diğer taraftan, dayanıklı mal grubunda yıllık 
enflasyon otomobil ve mobilya fiyatlarına bağlı 
olarak Mart ayında da yükseldi. Mevsimsellikten 
arındırılmış veriler temel enflasyon göstergelerinin 
ana eğilimindeki göreli ılımlı seyrin korunduğuna 
işaret etti. Toplantı özetine göre, 2013 yılı ilk 
çeyreğine ilişkin veriler yurt içi nihai talebin 
sağlıklı bir toparlanma sergilediğine işaret etti. 
Sanayi üretim endeksi Ocak ve Şubat aylarında üst 
üste artarak Aralık ayındaki keskin düşüşü telafi etti 
ve dönemlik bazda artış kaydetti. Aynı dönemde, 
gerek tüketim gerekse yatırım malları üretiminde 
ve ithalatında artışlar gözlendi. İlk çeyreğe ilişkin 
otomobil ve beyaz eşya iç satış miktarları ile 
kredi verileri de benzer bir eğilime işaret etti. Bu 
bilgiler ışığında Kurul, ilk çeyrekte toplam nihai 
yurt içi talebin büyümeye önemli katkı yaptığı 
değerlendirmesinde bulundu.

“CARİ İŞLEMLER AÇIĞI ARTMAYA 
DEVAM EDEBİLECEK”

Dış ticaret ve cari dengeye ilişkin veriler öngörüler 
doğrultusunda gerçekleşti. İhracat zayıf küresel 
talebin etkisiyle yavaşladı. İthalatta ise iç talepteki 
canlanmaya bağlı olarak artış gözlendi. Bu durum 
cari işlemler açığında bir miktar yükselişe neden 
oldu. Kurul, cari işlemler açığının artmaya devam 
edebileceğini belirtirken, ancak mevcut politika 
çerçevesinin ve emtia fiyatlarında gözlenen düşüşün 
artış eğilimini sınırlayacağı değerlendirmesinde 
bulundu.

Mevsimsellikten arındırılmış verilere göre tarım 
dışı istihdam 2013 yılının Ocak döneminde 
artmaya devam etti, işsizlik oranları ise azaldı. 
İşsizlik oranlarının gerilemesinde tarım dışı 
istihdamın artması etkili oldu. Tarım dışı istihdam 
artışı asıl olarak 2012 yılı son çeyreğiyle birlikte 
toparlanma eğilimine giren sanayi sektöründen 
kaynaklandı. Anket göstergeleri yılın ilk çeyreğinde 
sanayi istihdamında artışın sürdüğüne işaret etti. 
Kurul, önümüzdeki dönemde toplam istihdamın 
ılımlı artışlar sergilemeye devam edeceğini 
öngördü. Bununla birlikte, küresel ekonomiye 
dair belirsizlikler yatırım ve istihdam artışını 

sınırlayabilecek bir unsur olarak önemini korudu.

Kurul, bu değerlendirmeler çerçevesinde iç ve 
dış talep gelişmelerinin öngörüldüğü şekilde 
seyrettiğini ifade etti. Yurt içi nihai talep sağlıklı 
bir toparlanma sergilerken, ihracat zayıf küresel 
talebin etkisiyle yavaşladığını vurgulayan Kurul, 
“Tarım dışı istihdamdaki artışlar harcanabilir 
gelir kanalından talebi desteklemektedir. Finansal 
ve parasal koşullar da iç talepteki artışı desteyici 
konumdadır. Bu çerçevede iç talebin büyümeye 
verdiği katkının kademeli olarak artacağı tahmin 
edilmektedir. Nitekim ilk çeyreğe dair gelişmeler 
özellikle yatırım talebi kaynaklı olmak üzere yurt 
içi nihai talepte kayda değer bir canlanmaya işaret 
etmektedir. Öte yandan, küresel belirsizlikler 
ve dış talebin zayıf seyri iktisadi faaliyetteki 
toparlanmayı sınırlayabilecek bir unsur olarak 
önemini korumaktadır” değerlendirmesinde 
bulundu. Son dönemde iç talepteki canlanmaya 
bağlı olarak cari işlemler açığında bir miktar 
yükseliş gözlenmektedir. Bununla birlikte, 
mevcut politika çerçevesi ve emtia fiyatlarında 
gözlenen düşüş cari işlemler açığındaki artış 
eğilimini sınırlamaktadır. Uygulanan politikalar 
sermaye girişlerinin döviz kuru ve krediler 
üzerindeki etkisini zayıflatarak cari açıktaki 
bozulmanın sınırlı olmasını sağlamaktadır.
Toplantı özetine göre yakın dönemde sermaye 
girişleri tekrar hızlanma eğilimi gösterirken kredi 
artış oranları referans değerin üzerinde seyretti. 
Gerek Türkiye’ye yönelik olumlu beklentiler, 
gerekse Japonya Merkez Bankası’nın açıkladığı 
parasal genişleme paketi önümüzdeki dönemde 
sermaye girişlerinin güçlü seyredebileceğine 
işaret etti. Öte yandan, Euro Bölgesi’ne dair 
belirsizliklerin sürmesi, risk iştahının dalgalı 
bir seyir izleyebileceğini gösterdi. Bütün bu 
gelişmeler, çok araçlı ve esnek bir para politikası 
çerçevesine sahip olmanın önemini bir kez daha 
teyid etti.

“MAKRO İHTİYADİ TEDBİRLERE DEVAM 
EDİLMESİ YERİNDE OLACAK”

Kurul, finansal istikrara dair risklerin 
dengelenmesi amacıyla, mevcut konjonktürde bir 
yandan faiz oranlarının düşük tutulmasının diğer 
yandan döviz rezervlerini artırıcı yönde makro 
ihtiyati tedbirlere devam edilmesinin yerinde 
olacağını belirtti. Bu doğrultuda, kısa vadeli 
faizlerde indirime gidilirken rezerv opsiyonu 
katsayılarının artırılmaya devam edilmesi uygun 
bulundu. Kurul, rezerv opsiyon mekanizmasının 
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bu şekilde daha etkin kullanılmasının geniş 
faiz koridoruna olan ihtiyacı azaltacağını tekrar 
vurguladı.

MERKEZİ YÖNETİM BRÜT BORÇ 
STOKU 537,2 MİLYAR LİRA

Merkezi yönetim brüt borç stoku, mart ayı sonu 
itibariyle 537,2 milyar lira olarak gerçekleşti. 

Hazine Müsteşarlığı, merkezi yönetim brüt borç 
stoku verilerini açıkladı. Buna göre, 31 Mart 
2013 tarihi itibariyle merkezi yönetim brüt borç 
stoku 537,2 milyar lira oldu. Borç stokunun 392,8 
milyar lira tutarındaki kısmı Türk Lirası cinsi, 
144,4 milyar lira tutarındaki kısmı da döviz cinsi 
borçlardan oluştu. 

Hazine Müsteşarlığı, 31 Mart 2013 itibarıyle 
Hazine alacak verilerini açıkladı. Buna göre, 
Hazine alacakları mart sonu itibariyle 21,3 milyar 
lira olarak gerçekleşirken, Hazine alacak stoku 
içerisinde en yüksek pay 14,4 milyar lira ile 
mahalli idarelerin oldu. Hazine alacağı tahsilatı 
da 407 milyon lira olarak gerçekleşti.

HİZMET VE PERAKENDE TİCARET 
SEKTÖRLERİNDE GÜVEN ENDEKSİ 
ARTARKEN, İNŞAAT SEKTÖRÜNDE 
AZALDI

Hizmet sektörü güven endeksi yüzde 8,4, 
perakende ticaret sektörü güven endeksi yüzde 
1,9 artarken, inşaat sektörü güven endeksi yüzde 
2,4 azaldı. 

İnşaat, perakende ticaret ve hizmet sektörlerine 
yönelik düzenlediği «Aylık İşyeri Eğilim Anketi» 
ile bu sektörlerde faaliyet gösteren girişimcilerin 
mevcut iş durumları ve gelecek 3 aya ilişkin 
beklentilerini ölçen Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK), bu anketlerden yararlanarak her sektöre 
ilişkin hesapladığı Sektörel Güven Endekslerinin 
nisan ayı sonuçlarını açıkladı. Nisan ayında geçen 
aya göre, hizmet sektörü güven endeksi yüzde 
8,4, perakende ticaret sektörü güven endeksi 
yüzde 1,9 arttı. Aynı ayda inşaat sektörü güven 
endeksi ise yüzde 2,4 azaldı. Mart ayında 102,2 
olan hizmet sektörü güven endeksi 110,8, 111,4 
olan perakende ticaret sektörü güven endeksi 
113,6 değerine yükselirken, 94,9 olan inşaat 
sektörü güven endeksi 92,6 değerine geriledi. 
Hizmet sektörü güven endeksindeki artış, son üç 
aylık dönemdeki iş durumu ile hizmetlere talep 
ve gelecek üç aylık dönemde hizmetlere talep 

beklentisi değerlendirmelerindeki iyileşmeden 
kaynaklandı. Söz konusu alt endeksler, nisan 
ayında bir önceki aya göre sırasıyla yüzde 14,6, 
yüzde 13,6 ve yüzde 0,8 arttı. 

Son üç aylık dönemde iş hacmi-satışlar 
değerlendirmesindeki yüzde 9,4’lük ve gelecek üç 
aylık dönemde iş hacmi-satışlar beklentisindeki 
yüzde 0,3’lük iyileşmeler, nisan ayında perakende 
ticaret sektörü güven endeksinin bir önceki aya göre 
artmasına neden oldu. Mevcut mal stok seviyesi alt 
endeksi ise bir önceki aya göre yüzde 2,4 azaldı. 

İnşaat sektörü güven endeksindeki azalış, gelecek 
üç aylık dönemde toplam çalışan sayısı beklentisi 
alt endeksinin nisan ayında bir önceki aya göre 
yüzde 4,3›lük düşüşünden kaynaklandı. Alınan 
kayıtlı siparişlerin mevcut düzeyi alt endeksi ise bir 
önceki aya göre yüzde 0,8 oranında arttı. Sektörel 
güven endeksleri 0-200 aralığında değer alıyor. 
Endeksin 100›den büyük olması sektörün mevcut 
ve gelecek döneme ilişkin iyimserliğini, 100›den 
küçük olması ise kötümserliğini gösteriyor.

İMALAT SANAYİNDE KAPASİTE 
KULLANIMI

2013 yılı nisan ayında mal gruplarına göre kapasite 
kullanımında geçen yılın aynı ayına kıyasla gıda 
ve içeceklerde artış görülürken, dayanıklı tüketim 
malları, ara malları, dayanıksız tüketim malları ve 
yatırım mallarında düşüş görüldü. 

Merkez Bankası tarafından 2013 yılı nisan ayına 
ilişkin yayımlanan “İmalat Sanayi Kapasite 
Kullanım Oranı” verilerine göre, geçen yılın nisan 
ayına kıyasla kapasite kullanımı dayanıksız tüketim 
mallarında 0,1 puanlık azalışla yüzde 71,9 oldu. 
Kapasite kullanımı, dayanıklı tüketim mallarında 
5,1 puanlık azalışla yüzde 70,6, tüketim mallarında 
1,3 puanlık düşüşle yüzde 71,6, gıda ve içeceklerde 
1,4 puanlık artışla yüzde 68,5, ara mallarında 0,8 
puanlık kayıpla yüzde 75,6 ve yatırım mallarında 
0,1 puanlık azalışla yüzde 73,7 seviyesinde 
gerçekleşti. 

SEKTÖRLERE GÖRE KAPASİTE 
KULLANIM ORANLARI 

 İkili sektörlere göre en yüksek kapasite kullanım 
oranı yüzde 80,6 ile kağıt ve kağıt ürünlerinin 
imalatı sektöründe gerçekleşti. Bunu yüzde 80,5 
ile makine ve ekipmanlarının kurulumu ve onarımı 
sektörü takip etti. Kapasite kullanım oranı en düşük 
alanların başında ise yüzde 54,3 ile diğer imalatlar 
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sektörü geldi. 

REEL KESİM GÜVEN ENDEKSİ 
AZALDI

Reel kesim güven endeksi nisan ayında bir önceki 
aya göre 0,1 puan azalarak 112,0 seviyesinde 
gerçekleşti. 

Merkez Bankası, nisan ayına ilişkin İktisadi 
Yönelim Anketi ve Reel Kesim Güven Endeksi’ni 
açıkladı. Endeks, 2013 yılı nisan ayında bir 
önceki aya oranla 0,1 puan azalarak 112,0 oldu. 
Merkez Bankası Reel Kesim Güven Endeksini 
(MBRKGE) oluşturan anket sorularına ait yayılma 
endeksleri incelendiğinde, son üç aydaki toplam 
sipariş miktarı, sabit sermaye yatırım harcaması, 
gelecek üç aydaki toplam istihdam, mevcut toplam 
sipariş ve genel gidişata ilişkin değerlendirmeler 
endeksi artış yönünde etkiledi. Mevsimsellikten 
arındırılmış reel kesim güven endeksi (RKGE-
MA) bir önceki aya göre 3,7 puan azalarak 105,0 
puan seviyesinde gerçekleşti. İçinde bulunduğu 
sanayi dalındaki genel gidişat konusunda bir 
ay öncesine kıyasla daha iyimser olduğunu 
belirtenlerin oranı bir önceki aya göre yükselerek 
16,7, daha kötümser olduğunu belirtenlerin oranı 
ise yükselerek yüzde 8,9 olurken, aynı kaldığını 
belirtenlerin oranı yüzde 74,4’e düştü. Gelecek üç 
aya yönelik değerlendirmelerde, üretim hacminin 
yanı sıra iç piyasa sipariş miktarı ile ihracat sipariş 
miktarındaki artış yönlü beklentilerin zayıfladığı, 
toplam istihdamdaki artış seyrinin ise güçlenerek 
devam ettiği görüldü. Gelecek 12 aya ilişkin sabit 
sermaye yatırım harcamalarındaki artış yönlü 
beklentilerin de sürdüğü gözlendi. 

Ortalama birim maliyetlerde son üç aydaki artış seyri 
ve gelecek üç aydaki artış beklentileri zayıflayarak 
sürdü. Gelecek üç ayda satış fiyatlarındaki artış 
beklentileri de zayıflayarak devam etti. Gelecek 12 
aylık dönem sonu itibariyle yıllık ÜFE beklentisi 
bir önceki aya kıyasla 0,1 puan azalarak yüzde 
6,6 oldu. Ankete katılan işyerlerinin yüzde 45,5›i 
üretimlerini kısıtlayan faktör bulunmadığını, yüzde 
21,7’si talep yetersizliğinin üretimlerini kısıtlayan 
en önemli faktör olduğunu belirtti, onu da 
sırasıyla hammadde-ekipman yetersizliği, işgücü 
yetersizliği, mali imkansızlıklar ve diğer faktörler 
izledi. Son üç ayda Avrupa Birliği içindeki yurt 
dışı piyasalarda rekabet gücüne ilişkin bir önceki 
aydaki azalış yönlü değerlendirmelerin yerini artış 
yönlü değerlendirmelere bıraktığı, Avrupa Birliği 
dışındaki yurt dışı piyasalar ile yurt içi piyasalarda 

rekabet gücündeki artış yönlü değerlendirmelerin ise 
güçlenerek sürdüğü gözlendi.

TURİZM GELİRİ İLK ÇEYREKTE 5 
MİLYAR DOLARA ULAŞTI

Turizm gelirleri yılın ilk çeyreğinde geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 39.6 artarak 4 milyar 
918 milyon 553 bin dolar olarak gerçekleşti. Turizm 
gelirinin yüzde 72.5’i yabancı ziyaretçilerden, 
yüzde 27.5’i ise yurt dışında ikamet eden vatandaş 
ziyaretçilerden elde edildi. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), yılın ilk 
çeyreğine ait Turizm İstatistiklerini açıkladı. Buna 
göre, turizm geliri Ocak, Şubat ve Mart aylarından 
oluşan birinci çeyrekte geçen yılın aynı çeyreğine 
göre yüzde 39.6 artarak 4 milyar 918 milyon 553 bin 
dolar oldu. Turizm gelirinin yüzde 72.5’i yabancı 
ziyaretçilerden, yüzde 27.5’i ise yurt dışında ikamet 
eden vatandaş ziyaretçilerden elde edildi. 

Ziyaretçilerin, seyahatlerini kişisel veya paket tur ile 
organize ettikleri belirlenirken, bu çeyrekte yapılan 
harcamaların 4 milyar 406 milyon 212 bin dolarını 
kişisel harcamalar, 512 milyon 341 bin dolarını ise 
paket tur harcamaları oluşturdu. 

KİŞİ BAŞI ORTALAMA HARCAMA MİKTARI 
982 DOLAR

Yılın ilk çeyreğinde ziyaretçilerin kişi başına ortalama 
harcaması 982 dolar oldu. Bu çeyrekte yabancıların 
ortalama harcaması 868 dolar, yurtdışında ikamet 
eden vatandaşların ortalama harcaması ise bin 442 
dolar olarak gerçekleşti. Türkiye’den çıkış yapan 
ziyaretçi sayısı 2013 yılı I. çeyreğinde bir önceki 
yılın aynı çeyreğine göre yüzde 18.7 artarak 5 milyon 
8 bin 425 kişi oldu. 

Bunların 4 milyon 76 bin 518’ini yabancılar, 931 
bin 907’sini ise yurt dışında ikamet eden vatandaşlar 
oluşturdu. Yurt içinde ikamet edip başka ülkeleri 
ziyaret eden vatandaşların harcamalarından oluşan 
turizm gideri, geçen yılın aynı çeyreğine göre yüzde 
38.5 artarak 1 milyar 205 milyon 355 bin dolar oldu. 
Bunun 859 milyon 929 bin dolarını kişisel, 345 
milyon 426 bin dolarını ise paket tur harcamaları 
oluşturdu. Yılın ilk üç ayında yurt dışını ziyaret eden 
vatandaş sayısı bir önceki yılın aynı çeyreğine göre 
yüzde 31.4 artarak 1 milyon 659 bin 631 kişi oldu. 
Bunların kişi başı ortalama harcaması 726 dolar 
olarak gerçekleşti.


